



	Janeiro/2011	Fevereiro/2011	Março/2011	Abril/2011	Maior/2011	Junho/2011	Julho/2011	Agosto/2011	Setembro/2011	Outubro/2011	Novembro/2011	Dezembro/2011	Total	Previsão para o Exercício
RECEITAS CORRENTES	3.022.182,29	2.549.169,64	2.403.674,39	2.268.802,45	2.658.398,68	2.454.120,68	2.603.751,57	2.380.487,86	2.097.234,23	3.110.309,88	2.455.693,57	3.345.378,89	31.349.204,13	31.349.204,13
Receitas Tributárias	161.342,80	157.732,74	202.299,83	137.129,86	160.116,92	193.690,18	481.557,19	169.537,47	147.906,95	169.340,20	159.344,91	267.747,52	2.407.746,57	2.407.746,57
Receitas de Contribuições	50.517,34	44.399,65	52.717,38	54.085,63	51.360,87	57.504,74	65.595,36	53.149,93	56.175,22	52.441,27	56.505,90	59.243,87	653.697,16	653.697,16
Receitas Patrimoniais	9.783,37	19.147,52	26.137,16	20.593,53	20.682,67	21.752,93	20.427,96	23.513,91	21.006,71	18.115,57	17.607,45	13.733,07	232.501,85	232.501,85
Receitas de Serviços	1.355,72	2.533,63	926,64	1.010,43	798,46	2.024,13	1.190,18	1.781,03	1.040,83	3.147,02	1.791,19	2.642,36	20.241,62	20.241,62
Transferências Correntes	2.773.657,45	2.272.919,70	2.102.458,52	2.028.364,83	2.403.493,76	2.159.491,45	1.969.878,89	2.106.513,42	1.841.827,41	2.307.917,05	2.183.597,74	2.970.968,12	27.121.088,34	27.121.088,34
Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM	1.011.362,31	1.089.594,64	711.309,50	942.838,49	1.082.181,28	976.744,84	830.893,22	857.081,20	684.235,00	899.378,59	950.227,94	1.597.961,96	11.633.808,97	11.633.808,97
Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural	38.557,19	836,26	411,53	1.615,39	4.832,36	3.550,25	869,53	714,03	17.353,35	57.414,57	5.704,45	4.791,42	136.650,33	136.650,33
Transferências de Recursos da C.E.X.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21.043,52	21.043,52	21.043,52	63.130,56	63.130,56
Cota-Parte da Compensação Financeira de Recursos Hídricos	51.666,91	0,00	124.659,69	0,00	125.590,39	67.734,99	0,00	121.765,75	0,00	136.156,27	0,00	74.387,52	701.961,52	701.961,52
Cota-Parte da Compensação Financeira de Recursos Minerais - CFEM	626,35	782,00	712,17	529,74	834,67	1.006,24	599,84	661,30	0,00	0,00	0,00	0,00	5.752,31	5.752,31
Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo - FEP	9.894,46	11.176,51	11.352,48	10.552,36	12.682,93	12.625,41	13.209,95	12.690,66	12.605,10	12.427,83	13.483,68	13.773,56	146.474,93	146.474,93
Piso de Atenção Básica Fixo (PAB Fixo)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Programa de Saúde da Família (PSF)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PACS - Agentes Comunitários da Saúde	62.160,00	31.080,00	28.560,00	28.560,00	28.560,00	28.560,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00	31.440,00	30.000,00	60.000,00	418.920,00	418.920,00
Epidemiologia e Controle de Doenças	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Programa de Assistência Farmacêutica Básica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.008,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.008,80	4.008,80
Ações Básicas de Vigilância Sanitária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.738,84	0,00	0,00	0,00	0,00	4.403,52	14.142,36	14.142,36
Programa de Saúde Bucal	17.200,00	8.600,00	8.600,00	8.600,00	8.600,00	8.600,00	9.100,00	9.100,00	9.100,00	9.600,00	9.100,00	9.100,00	115.300,00	115.300,00
Outros Programas Financiados por Transferências Fundo a Fundo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.100,00	5.100,00	5.100,00
Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS	13.626,91	15.300,00	24.533,66	10.958,83	8.844,58	25.368,00	11.273,08	18.545,44	11.012,25	25.084,86	16.335,53	20.343,58	201.226,72	201.226,72
Transferências do Salário-Educação	26.678,16	47.610,16	28.512,34	27.820,85	26.994,04	27.896,95	29.460,84	29.358,78	29.877,81	31.746,29	30.402,47	30.601,80	366.960,49	366.960,49
Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Dinheiro Direto na Escola - PDDE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.397,10	0,00	5.397,10	5.397,10
Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE	0,00	0,00	16.620,00	16.620,00	16.620,00	16.620,00	22.620,00	16.620,00	16.620,00	16.620,00	16.620,00	16.620,00	172.200,00	172.200,00
Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte do Escolar - PNATE	0,00	0,00	0,00	7.620,17	23.400,10	23.400,10	7.620,17	7.620,17	7.620,17	7.620,17	7.620,17	7.620,20	100.141,42	100.141,42
Transferência Financeira do ICMS-Desoneração- L.C. Nº 87/96	3.780,53	3.780,53	3.780,53	3.780,53	3.780,53	3.780,53	3.780,53	3.780,53	3.780,53	3.780,53	3.780,53	3.780,53	45.366,36	45.366,36
Cota-Parte do ICMS	426.117,22	375.308,84	414.389,41	406.356,42	428.759,84	436.611,63	440.414,91	453.434,83	458.868,26	455.111,45	490.753,11	496.232,22	5.282.358,14	5.282.358,14

Prefeitura Municipal de Abaeté - CNPJ: 18.296.632/0001-00

Estado de Minas Gerais

Anexo V - Receita Corrente Líquida, Consolidada por Categoria Econômica

Período: 2º Semestre/2011



	Janeiro/2011	Fevereiro/2011	Março/2011	Abril/2011	Maior/2011	Junho/2011	Julho/2011	Agosto/2011	Setembro/2011	Outubro/2011	Novembro/2011	Dezembro/2011	Total	Previsão para o Exercício
Cota-Parte do IPVA	507.946,04	166.215,72	157.179,16	80.321,82	54.654,94	29.006,73	38.244,59	25.767,95	20.263,94	17.502,95	11.092,83	27.591,21	1.135.787,88	1.135.787,88
Cota-Parte do IPI sobre Exportação	9.706,43	7.928,58	5.140,17	6.943,79	5.850,98	6.464,19	6.359,71	6.380,82	5.895,75	8.354,53	7.834,76	8.860,75	85.720,46	85.720,46
Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - CIDE	16.018,62	0,00	0,00	16.169,50	0,00	0,00	19.131,84	0,00	0,00	19.962,45	0,00	0,00	71.282,41	71.282,41
Transferência de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB	458.284,07	438.172,50	390.273,97	386.314,94	403.253,50	392.522,01	379.080,65	389.563,55	371.976,60	396.057,17	422.218,18	445.481,74	4.873.198,88	4.873.198,88
Outras Transferências	53.145,25	3.502,31	86.128,33	5.875,00	101.166,62	8.704,00	42.696,39	46.439,24	63.838,84	80.126,70	41.585,72	46.285,42	579.493,82	579.493,82
Demais Receitas Correntes	25.525,61	52.436,40	19.134,86	27.618,17	21.946,00	19.657,25	65.101,99	25.992,10	29.277,11	559.348,77	36.846,38	31.043,95	913.928,59	913.928,59
SOMA	3.022.182,29	2.549.169,64	2.403.674,39	2.268.802,45	2.658.398,68	2.454.120,68	2.603.751,57	2.380.487,86	2.097.234,23	3.110.309,88	2.455.693,57	3.345.378,89	31.349.204,13	31.349.204,13
(-) EXCLUSÕES	399.493,76	327.333,73	257.413,86	286.982,37	314.841,64	289.961,81	263.088,40	268.155,52	236.900,08	295.054,88	293.015,37	327.204,87	3.559.446,29	3.559.446,29
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.417,42	0,00	0,00	8.417,42	8.417,42
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	399.493,76	327.333,73	257.413,86	286.982,37	314.841,64	289.961,81	263.088,40	268.155,52	236.900,08	286.637,46	293.015,37	327.204,87	3.551.028,87	3.551.028,87
SOMA	399.493,76	327.333,73	257.413,86	286.982,37	314.841,64	289.961,81	263.088,40	268.155,52	236.900,08	295.054,88	293.015,37	327.204,87	3.559.446,29	3.559.446,29
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	2.622.688,53	2.221.835,91	2.146.260,53	1.981.820,08	2.343.557,04	2.164.158,87	2.340.663,17	2.112.332,34	1.860.334,15	2.815.255,00	2.162.678,20	3.018.174,02	27.789.757,84	27.789.757,84